
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Strančice

Revoluční 383, 251 63 Strančice
tel.č.: 323 641 120 | e-mail: obec@strancice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. R-23-14 Rady obce Strančice
konaná dne 31. 7. 2023 v Strančice od 17:00 hod.

R-23-14-01 Rada obce Strančice schvaluje program jednání Rady obce Strančice dne 31.7.2023 dle
návrhu.

R-23-14-02 Rada obce Strančice schvaluje přijetí dotace ve výši 300.000 Kč na základě žádosti Evidenční
číslo: HAS/DOP/049462/2023 a v té souvislosti uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy o
poskytnutí dotace podle Programu 2023 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského
kraje ze Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS mezi obcí Strančice
jako příjemcem a Středočeským krajem jako poskytovatelem dotace. 

R-23-14-03 Rada obce Strančice schvaluje poskytnutí dotace panu P*** H***, trvale bytem Otice ***,
Strančice 251 63, za účelem pořádání akcí pro občany Otic - Pálení čarodějnic dne 30.4.2023
a Dětský den dne 11.6.2023, a to ve výši 11835Kč.

R-23-14-04 Rada  obce  Strančice  schvaluje  pronájem  obecního  parku  paní  Pavle  Slunéčkové,  IČO:
74837427,  bytem  Svojšovice  č.p.  57,  251  63,  za  účelem  promítání  letního  kina  dne
23.6.2023, kdy obec Strančice je partnerem této akce, cena pronájmu je sjednána na 1.000,-
 Kč.

R-23-14-05 Rada obce Strančice bere na vědomí zápis  ze zasedání  Svazku obcí  Region Jin ze dne
20.6.2023.

R-23-14-06 Rada obce Strančice schvaluje kupní smlouvu mezi AŽD Praha s.r.o., IČO: 48029483, se
sídlem Žirovnická 3146/2, Záběhlice, 106 00 Praha 10, jako „prodávající“ a obcí Strančice, se
sídlem Revoluční 383, 251 63 Strančice, IČO: 00240788, jako kupující jejímž předmětem je
koupě radarů v obci.

R-23-14-07 Rada obce Strančice doporučuje zastupitelstvu obce schválit plán obnovy investic navržený
provozovatelem  kanalizace  společností  ENERGIE  AG  Kolín,  a.s.  ze  dne  19.6.2023
do  infrastrukturního  majetku  obce  Strančice  na  rok  2024  .

R-23-14-08 Rada obce Strančice schvaluje poskytnutí dotace na úhradu výdajů na žáka ve výši 6.000 Kč
a  zároveň  schvaluje  uzavření  veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  mezi  Městem
Říčany, IČ: 002407002, se sídlem Masarykovo náměstí 53, 251 01 Říčany, jako příjemcem, a
Obcí  Strančice,  IČ:  00240788,  se  sídlem  Revoluční  383,  251  63  Strančice,  jako
poskytovatelem.

R-23-14-09 Rada  obce  Strančice  schvaluje  účetní  uzávěrku  Mateřské  školy  Strančice,  příspěvkové
organizace, za 2. čtvrtletí 2023.

R-23-14-10 Rada  obce  Strančice  schvaluje  hodnotící  komisi  pro  veřejnou  zakázku  "Projektová
dokumentace - revitalizace rybníku Všechromy" ve složení Mgr. Oldřich Trejbal, starosta
obce, Ing. Jiří Hofman, zastupitel, JUDr. David Černecký, advokát. Náhradník: Mgr. Kamila
Blechová, tajemnice obecního úřadu.

R-23-14-11/1 Rada  obce  Strančice  bere  na  vědomí  vyhlášení  veřejné  zakázky  „Strančice  –  Prodejna
potravin a Komunitní centrum - Projektová dokumentace odstranění stavby a Dokumentace
pro společné povolení“.

R-23-14-11/2 Rada obce Strančice schvaluje ve složení Mgr. Oldřich Trejbal, starosta obce, Ing. Květoslav
Všetička, radní,  JUDr. David Černecký, advokát,  AK JUDr. Martin Vychopeň. Náhradník:
Mgr. Kamila Blechová, tajemnice obecního úřadu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

R-23-14-12/1 Rada  obce  Strančice  schvaluje  vyhlášení  veřejné  zakázky  -  „Obecní  úřad  Strančice  -
Projektová dokumentace odstranění stavby a Dokumentace pro společné povolení“.

R-23-14-12/2 Rada  obce  Strančice  schvaluje  hodnotící  komisi  pro  veřejnou  zakázku  "Obecní  úřad  -
Projektová dokumentace odstranění stavby a Dokumentace pro společné povolení“ ve složení
Mgr. Oldřich Trejbal, starosta obce, Ing. Olga Kudrnová, místostarostka obce, JUDr. David
Černecký, advokát, AK JUDr. Martin Vychopeň.

Náhradník:

Mgr. Kamila Blechová, adresa pro doručování Revoluční 383, 251 63 Strančice

R-23-14-13 Rada  obce  Strančice  schvaluje  hodnotící  komisi  pro  koncesní  řízení  na  provozovatele
kana l i z ace  obce  S t ranč i ce  s  názvem  "PROVOZOVÁNÍ  KANALIZACÍ
PRO  VEŘEJNOU  POTŘEBU  OBCE  STRANČICE  -  kvalifikace  -  žádost  o  účast"  a  další
navazující  řízení  ve  složení  Mgr.  Oldřich  Trejbal,  starosta  obce,  Ing.  Olga
Kudrnová, místostarostka obce, Ing. Ivo Kokrment, zástupce zpracovatele Vodohospodářský
rozvoj a výstavba a.s., Nábřežní 4, 150 56 Praha 5, IČO: 47116901.

Náhradník:

Mgr. Kamila Blechová, adresa pro doručování Revoluční 383, 251 63 Strančice

R-23-14-14 Rada obce Strančice schvaluje zveřejnění adresného záměru pronájmu bytu ve 2NP domu čp.
651, o velikosti 2 + 1, který se sestává z chodby, obývacího pokoje s kuchyňským koutem,
ložnice a koupelny s WC, výměra 46,97 m2. S nájmem bytu je spojeno rovněž právo užívat
venkovní střešní terasu o výměře 14,39 m2. Byt je určen jako služební pro učitele/učitelku,
který/á  bude  v  zaměstnaneckém poměru  v  Základní  škole  Emila  Kolbena,  příspěvková
organizace,  Revoluční  170,  Strančice  251  63.  Byt  bude  pronajat  jako  služební,
za zvýhodněných podmínek, a to od 1.9.2023 na dobu určitou jednoho roku s měsíčním
nájemným 10.000 Kč plus energie a služby.  Ukončení pracovního poměru bude důvodem
ukončení nájmu bytu.

R-23-14-15 Rada obce Strančice schvaluje nabídku projektové a inženýrské činnosti na akci Chodník,
Rudé armády, Strančice od Ing. Marka Stádníka, Lesní 355, 250 83 Škvorec, za částku
470 000 Kč bez DPH.

R-23-14-16 Rada obce Strančice schvaluje zmocnění starostovi obce a současně pověřuje starostu obce
čin i t  veškeré  právní  úkony  vyhrazené  běžně  Radě  obce  Strančice ,  a le
s  omezením max.  do  částky  200.000 Kč bez  DPH,  a  to  zejména uzavírání  smluv,  jako
např. smluv kupních a o dílo s tím, že starosta bude pravidelně informovat radu obce o všech
uzavřených smlouvách.

R-23-14-17/1 Rada  obce  Strančice  schvaluje  hospodářský  výsledek  Základní  školy  Emila  Kolbena,
příspěvková organizace, a to za druhé čtvrtletí roku 2023.

R-23-14-17/2 Rada obce Strančice schvaluje seznam darů Základní  školy  Emila Kolbena,  příspěvková
organizace, za druhé čtvrtletí roku 2023.

R-23-14-18 Rada  obce  Strančice  odkládá  rozhodnutí  o  žádosti  o  odkup  pozemku  p.č.  84/21  k.ú.
Strančice, žadatele I*** T(*afije, Okružní 765, Sulice.)

R-23-14-19/1 Rada obce Strančice schvaluje schvaluje uzavření  smlouvy o budoucí  smlouvě o zřízení
věcného  břemene  a  dohodu  o  umístění  stavby  č.  IV-12-6033679/VB/1,  Py-Strančice,
Ke Hrušce, č-  parc. 126/58 mezi obcí Strančice, IČO 240788, se sídlem Revoluční 383,
251  63,  Strančice  na  straně  budoucí  povinné   se  společností  ČEZ  Distribuce,  a.s.,
IČO 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02, Děčín IV-Podmokly na straně budoucí
oprávněné, jejímž  předmětem  je zřízení věcného břemene k pozemkům parc. č. 228/14,
126/53, vše k.ú. Strančice. Za sjednání věcného břemene je stanovena jednorázová náhrada.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

R-23-14-19/2 Rada obce Strančice schvaluje smlouvu o úhradě části nákladů za zřízené věcné břemeno
na parc. č. 126/58, mezi obcí Strančice jako povinnou, ČEZ Distribuce, a.s. jako oprávněnou
a Ing. P*** D***,  *** Strančice jako investorem.

R-23-14-20 Rada obce Strančice schvaluje nabídku zaslanou společností ENERGIE AG, a.s. na strojní
česle vrchem stírané včetně příslušenství. Účelem pořízení česlí je zkvalitnění čistoty potoka
a tím i rybníka Dolejšák. 

R-23-14-21 Rada  obce  Strančice  schvaluje  opětovné  zveřejnění  záměru  na  prodej  kuchyňských
spotřebičů vyřazených z majetku Základní školy Emila Kolbena, příspěvková organizace.

R-23-14-22 Rada obce Strančice schvaluje nabídku společnosti Silnice Nymburk s.r.o., IČ: 11734272
na opravu místních komunikací v obci, a to ve výši 187.600 Kč bez DPH.

R-23-14-23/1 Rada obce Strančice bere na vědomí zveřejnění veřejné zakázky na realizace akce "Stezka
Strančice – Všechromy“.

R-23-14-23/2 Rada obce Strančice schvaluje hodnotící komisi pro veřejnou zakázku "Stezka Strančice –
Všechromy“ ve složení Mgr. Oldřich Trejbal, starosta obce, Ing. Jiří Jančík, místostarosta
obce, JUDr. David Černecký, advokát, AK JUDr. Martin Vychopeň.

Náhradník:

Mgr. Kamila Blechová, adresa pro doručování Revoluční 383, 251 63 Strančice

R-23-14-24 Rada obce Strančice odkládá rozhodnutí o nových Zásadách výstavby v obci Strančice.

R-23-14-25 Rada obce Strančice schvaluje Smlouva na dodávku elektrické energie na dvouletou fixací
na 2024/2025.

R-23-14-26 Rada obce Strančice schvaluje spolufinancování vybudování nové třídy (a současně podíl
na nájemném) dle návrhu v budově bývalého kojeneckého ústavu pod hlavičkou Základní
školy Mnichovice, kde obec Strančice bude mít kapacitu 5 dětí v přípravné třídě.

R-23-14-27 Rada obce Strančice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu bytu ve 1NP domu čp. 651,
o velikosti 2 + 1, který se sestává z chodby, obývacího pokoje s kuchyňským koutem, ložnice
a koupelny s WC, výměra 46,97 m2. S nájmem bytu je spojeno rovněž právo užívat venkovní
střešní  terasu  o  výměře  14,39  m2.  Byt  bude  pronajat  od  1.  9.  2023  na  dobu  určitou
do jednoho roku zájemci, který nabídne nejvyšší cenu s tím, že minimální nájemné je ve výši
16000 Kč plus energie a služby. 

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada obce Strančice bere na vědomí žádost od manželů H *** Strančice ze dne 19.6.2023, ve věci parkování
automobilů na zatravněných pozemcích. 

Rada obce Strančice bere na vědomí Studii STRANČICE – HUSTOPEČE, vodovod a likvidace odpadních vod
z července 2023 zpracované společností PROJEKTY VODAM, s.r.o.

Rada obce Strančice bere na vědomí zápis z finančního výboru ze dne 27.7.2023.

Mgr. Oldřich Trejbal
starosta  obce


